



Bestyrelsesmøde
Referat
Mandag den 19.10.2020
Kl. 17.00 -19.00

Velkommen til Laui

Tilstede:

Afbud: Ulla,

Nr.	Indhold	Referatet /kommentarer
2020		godkendelse af referat
2020 32	Skolebestyrelseskursus	PowerPoint var udsendt med referatet fra sidste møde. Skal vi bede om hjælp fra forvaltningen? Sættes på dagsorden som punkt til næste gang – vi klarer det selv.
2020 33	Temaer til årshjul	Sidste års årshjul var udsendt med referatet. Ordblindpolitikken tages på i november. Vores nuværende principper og retningslinjer ligger på Skolens hjemmeside (www.toppedalskolen.aula.dk) -forventninger til forældre -handleplan ved sorg -kørsel med elever -princip for brug af mobiltelefoner -princip vedrørende klasseklasse -princip for samarbejde mellem skole og hjem -trivselspolitik -sundhedspolitik Skriv nyheder på hjemmesiden angående ny skole samt at den nye skole er bæredygtig. Dette er nu opdateret.
2020 34	Trivselsmålinger Udskudt fra sidste gang	Jane gennemgår rapporten fra foråret De enkelte lærerteams gennemgår rapporterne for klasserne og arbejder med udvalgte fokusområder. Det er en fin rapport med flotte resultater. Det er vigtigt at klasseteamsene er opmærksomme på de enkelte elever 1-2 stk. som har negative svar



2020 35	Inklusionsarbejdet arbejdet på skolen	<p>Overblik over inklusionsarbejde- hvordan bruges timer og støtte.</p> <p>LBO: et barn får særskilte støttetimer, resten af støtten er delt ud på grupperne.</p> <p>Indskoling: En elev får 9 timer ugentlig til sprogundervisning. Denne elev får 20 – 25 min ude af klassen hver dag og resten gives i klassen, hvor der er to pædagoger på. En pædagog har 17 lektioner social inklusion i 2. kl og en har 11 lektioner i 0. kl (incl tid til sprogbarne) og samme pædagog har mange gårdvagter. Der er 7 lektioner til faglig inklusion fordelt på elever i 2. og 3. klasse.</p> <p>Mellemtrin og udskoling: Faglig inklusion: 8 lektioner i dansk og matematik. I dansk bliver de brugt på ord-pilot i forhold til ordblinde (et kursus er sat til 30 timer), ligeledes er der brushup kurser i forhold til læsesvage og ordblinde. Fagligt løft midlerne 122.000kr fra august til december er ligeledes brugt på faglig støtte på mellemtrinnet i alt 20 lektioner om ugen.</p> <p>Social inklusion: Der er midler vi får til enkelte elever udefra. Pt har vi 3 elever på Brøndumvej, som vi får særligt støtte til (30 timer). Timerne bruges individuelt efter elevernes behov. Der anvendes 3 lektioner pædagogiske støttetimer i 8. kl. 13 lektioner pædagogisk støtte på 5. kl.</p>
2020 36	Nyt fra <ul style="list-style-type: none">• Skole• LBO• Formand	<p>LBO er næsten færdige med ICDP, børnetallet ser godt ud i børnehaven, Læreplaner skal laves og evalueres, der er blevet malet i ferien, forældremøde på torsdag (Der sendes skriv ud fra bestyrelsen grundet Covid19).</p> <p>Vi forventer Anne Sophie tilbage til januar. Vi havde en god motionsdag motionsdag med klassevise gåture. Indskolingen gik omkring Skovbakken i Vindblæs og mellemtrin og udskoling var på en længere tur omkring Brårup. På mellemtrin og udskoling startede dagen op med corona-undervisning. Dagen sluttede af med fælles virtuel bingo fra de enkelte klasselokaler. 4. klasse deltager med Topmark Trading i et græskar projekt, de bliver udstillet på tanken i Brøndum på fredag, hvor forældre</p>



		<p>er velkomne til at møde op.</p> <p>Vores Vesthimmerland: Toppedalskolen får et stykke i på Vores Vesthimmerland. Her ønsker vi at fremhæve god trivse.</p>
2020 37	Økonomi	<p>Gennemgang af økonomi LBO og skole</p> <p>Ser fornuftigt ud. Vi ligger på en forbrugsprocent på 69,2 og 67,7 på henholdsvis LBO og skole. Der ser ud som om, at vi begge steder går ud med et mindre overskud.</p>
2020 38	EVT.	<p>Dialogmøde: Dagsorden gennemgås.</p> <p>Byggeriet: Kommer i licitation i foråret 2021, det første spadestik tages i foråret 2022.</p> <p>Forældrene ser gerne at garderoberne tages i brug, så overtøj kan blive fra dag til dag. Vi efterspørger dette igen hos rengøringsenheden.</p>